
1 
 

 

                                                                                                                               

 

UCHWAŁA Nr XXI/145/2016 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 13.04.2016 r.                       

 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 

 
 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. 2016 poz. 250) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie, Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Ostróda” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/201/2013 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 maja 

2013r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Ostróda. 
 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.07.2016r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Uzasadnienie 
 
 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na radę gminy obowiązek 
podjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 
Uwarunkowania prawne przenoszą na gminę odpowiedzialność za organizację systemu 
gospodarowania odpadami i nakładają konieczność osiągnięcia wymaganych, wysokich 
poziomów odzysku i recyklingu poszczególnych frakcji odpadów oraz ograniczenie 
składowania odpadów biodegradowalnych. W związku z członkostwem Gminy Miejskiej 
Ostróda w Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie, 
w/w Związek Gmin przejmuje od Gminy Miejskiej Ostróda zadanie organizacji systemu 
zbiórki i gospodarowania odpadami komunalnymi, osiągnięcia wymaganych poziomów 
odzysku i recyklingu oraz ponosi pełną odpowiedzialność za wprowadzenie i działanie 
nowego systemu. 
Brak podjętego regulaminu spowoduje problemy z przeprowadzeniem i rozstrzygnięciem 
przetargu na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Ostróda. Konsekwencją 
takiego obrotu zdarzeń będzie brak operatora zajmującego się odbiorem odpadów 
komunalnych z terenu Ostródy od dnia 01.07.2016 r. i całkowitym paraliżem miasta pod 
względem odbioru odpadów. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, regulamin 
podlega uchwaleniu przez Radę Gminy Miejskiej Ostróda po wcześniejszym uzyskaniu opinii 
od Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w dniu 24.03.2016 r. znak: HK.4027.4.5.2.2016. 

Uchwalony regulamin stanowić będzie akt prawa miejscowego. Podlega, zatem, zgodnie  
z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. 2016 poz. 296) ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

Ponadto Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
środowisko”, w dniu 23 marca 2016 r. podjęło uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie gmin będących członkami Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
Środowisko” w zakresie określonym  w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a, art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 4 ust. 2 
pkt 3 – w zakresie odpadów komunalnych i art. 4 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  z 2016r. poz.250) 
dotyczącym: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, warunków rozmieszczania tych pojemników               
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3.  częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 
4.  innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 
Pozostałe wymogi dotyczące uregulowania problematyki utrzymania czystości                           

i porządku w gminach będących członkami Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 
„Czyste Środowisko” przewidziane przepisami prawa, określają regulaminy utrzymania 
czystości i porządku uchwalone przez te gminy. 

 

 

 

 

 



3 
 

   

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY MIEJSKIEJ OSTRÓDA 

 

  ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z. 2016r. poz.250);  
 

2. właścicielach nieruchomości – zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4. Ustawy z dnia 13 września  
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 
2) metale;  
3) tworzywa sztuczne; 
4) opakowania wielomateriałowe;  
5) szkło;  
6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji; 
7) odpady zielone;  
8) przeterminowane leki;  
9) chemikalia;  
10) zużyte baterie i akumulatory;  
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  
13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 
14) zużyte opony; 
15) żużel i popiół z palenisk domowych. 

 

§-4.-1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu                        
i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego,*: 

1) * 
2) * 

 
2. * 
 
§ 5. Dopuszcza się: 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem: 
a) mycia wyłącznie nadwozi samochodowych; 



4 
 

b) odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 
bezodpływowego; 

c) dokonywania mycia pojazdów samochodowych na utwardzonych częściach 
nieruchomości oraz bez użycia detergentów, szamponów i innych środków 
chemicznych. 
 

    2. Naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod warunkiem: 
a) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 
b) dokonywania wyłącznie drobnych napraw pojazdów samochodowych. 

 
§ 6. Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi: 

1. W zabudowie jednorodzinnej – w systemie „u źródła”: 
1)  papier i tekturę należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub 

workach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

2)  tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe należy gromadzić                     
w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać uprawnionemu   
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

3)  szkło należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach                
i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne             
w terminach odbioru tych odpadów; 

4)  odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach lub workach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów. Wskazane jest kompostowanie 
tych odpadów  w przydomowych kompostownikach; 

5) żużel i popiół z palenisk domowych (wygaszony) należy gromadzić w odpowiednio  
oznaczonych pojemnikach  i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów. W wyjątkowych, uzasadnionych 
sytuacjach, do zbierania większych ilości odpadów komunalnych przekraczających  
pojemność pojemnika, mogą być użyte worki. 

2. W budynkach wielolokalowych – system pojemnikowy w tzw. „gniazdach”  
1) papier i tekturę należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach  

ustawionych w tzw. „gniazdach”; 
2) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe należy gromadzić                  

w odpowiednio oznaczonych pojemnikach ustawionych w tzw. „gniazdach”; 
3) szkło należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych  pojemnikach   ustawionych w tzw. 

„gniazdach”; 
4) odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach  ustawionych w tzw. „gniazdach”;  

5) żużel i popiół z palenisk domowych (wygaszony) należy gromadzić w odpowiednio  
oznaczonych pojemnikach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu  
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w odpowiednio   
oznaczonych pojemnikach  i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

3. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne: 

1) papier i tekturę należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach                             
i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne                      
w terminach odbioru tych odpadów;  

2) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe należy gromadzić                  
w odpowiednio oznaczonych pojemnikach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy   
odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 



5 
 

3) szkło należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach i przekazywać   
uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru 
tych  odpadów; 

4) odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w terminach odbioru tych odpadów;  

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w odpowiednio   
oznaczonych pojemnikach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu  
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

6) odpady komunalne wymienione w ust. 3 pkt. 1) - 5) na terenie domków letniskowych                   
i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy 
gromadzić w pojemnikach lub workach i przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy  
odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do zbierania i do 
przekazywania pozostałych odpadów, wymienionych w § 3. ust. 1 w następujący 
sposób: 

1) przeterminowane leki należy donosić i umieszczać w odpowiednio oznaczonych   
pojemnikach  zlokalizowanych w aptekach lub przekazywać do wyznaczonych miejsc  
gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

2) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do 
wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych; 

3) zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony               
w ilości 4 szt/rok/właściciela nieruchomości należy przekazywać do wyznaczonych 
miejsc gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych; 

4) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy przekazywać zgodnie                               
z obowiązującymi przepisami prawa i umieszczać w odpowiednio oznaczonych 
pojemnikach  zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach 
sprzedaży baterii i akumulatorów lub przekazywać do wyznaczonych miejsc 
gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych 
należy przekazywać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do punktów zbierania  
zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, do punktów serwisowych, zgodnie               
z właściwymi przepisami, do innych wyspecjalizowanych punktów odbioru tego sprzętu, 
do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych lub przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w terminie odbioru tego odpadu; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne              
w terminach odbioru tych odpadów lub dostarczać do wyznaczonych miejsc 
gromadzenia tych odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W 
przypadku zabudowy wielorodzinnej meble i inne odpady wielkogabarytowe należy 
gromadzić w miejscu przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych. W każdym 
przypadku odpady te powinny być zgromadzone w miejscu odbioru nie wcześniej niż 24 
godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru w sposób nie utrudniający 
korzystania z nieruchomości i terenów do niej przyległych oraz umożliwiający łatwy 
dostęp podmiotowi odbierającemu  odpady komunalne;  

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych 
we własnym zakresie na wykonanie, których nie jest wymagane pozwolenie na budowę 
lub zgłoszenie zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju 
odpadów, udostępnionych przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne, na warunkach przez niego ustalonych. Ponadto odpady te mogą być 
przekazywane we własnym zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych 
odpadów w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Nie dotyczy to 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych podczas robót budowlano-
remontowych wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę oraz w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej. 



6 
 

5. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na terenie 
których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady zielone, mogą je kompostować  
we własnym zakresie  i na własne potrzeby. 

6. * 
                                                                            

ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, warunków rozmieszczania tych pojemników               

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym                      

§-7.-1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych                       

w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Ostróda, zapewnią wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych o odpowiedniej 

wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom, oznakowane 

adresem danej nieruchomości umożliwiający identyfikację faktycznego użytkownika 

pojemnika, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbierania odpadów określonej w rozdziale IV Regulaminu. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach przy uwzględnieniu 

średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź                    

w innych źródłach, liczby osób korzystających z tych pojemników w okresie tygodnia: 

1) zamieszkałych - 30 litrów na 1 mieszkańca; 

2) niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

a)  3 l na 1 ucznia/dziecko/studenta/pracownika w szkołach wszelkiego typu, 

przedszkolach, żłobkach, szkołach wyższych i innych placówkach oświatowych 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 240 l na placówkę; 

b)  10 l na 1 łóżko/pracownika w hotelach, motelach, pensjonatach, domach 

wypoczynkowych, domach wycieczkowych, schroniskach młodzieżowych, 

schroniskach, internatach, domach studenckich, budynkach koszarowych, 

budynkach zakwaterowania na terenie zakładu karnego, aresztu śledczego, zakładu 

poprawczego, schroniska dla nieletnich, a także budynkach do stałego pobytu ludzi, 

w szczególności dom dziecka, dom rencistów i dom zakonny oraz innych budynkach 

zamieszkania zbiorowego, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 1100 l na instytucję; 

c)  30 l na 1 osobę (turystę) przebywającą na nieruchomości na polach namiotowych, 

marinach, campingach jednak nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l w okresie od 01 

maja do 30 września każdego roku; 

d)  10 l na 1 pracownika w budynkach przeznaczonych na potrzeby administracji 

publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, opieki zdrowotnej 

(przychodnie zdrowia, szpitale), opieki społecznej i socjalnej (np. domy dziennego 

pobytu emeryta), obsługi bankowej, pocztowej, telekomunikacyjnej, sportu, obsługi 

pasażerów we wszystkich rodzajach transportu oraz innych budynkach 

przeznaczonych do wykonywania podobnych funkcji, w szczególności w budynkach 

biurowych i socjalnych z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być 

wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l; 

e)  10 l na 1 pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, 

magazynach, hurtowniach, placach budowy, urzędach, lecznicach, pomieszczeniach 

biurowych związanych z wykonywaniem wolnych zawodów z zastrzeżeniem, iż 

każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik                              

o pojemności 110 l; 



7 
 

f) 20 l na 1 miejsce konsumpcyjne/pracownika w lokalach gastronomicznych,                   

z uwzględnieniem miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu,          

z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej          

1 pojemnik o pojemności 110 l; 

g) 10 l na 1 pracownika w stacjonarnych i mobilnych lokalach handlowych 

zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, uliczne punkty szybkiej konsumpcji 

oraz innych tego typu z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być 

wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l; 

h)  3 l na 1 działkę w ogrodach działkowych w okresie od 01 kwietnia do 31 października 

każdego roku, jednak nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 1100 l na ogród 

działkowy;  

i) 10 l na 1 miejsce handlowe w urządzonych targowiskach, halach targowych, 

giełdach, lecz nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 110 l; 

j) 15 l na 1 m2 powierzchni całkowitej w spożywczych i warzywniczych lokalach 

handlowych z zastrzeżeniem, iż każdy lokal winien być wyposażony w co najmniej       

1 pojemnik o pojemności 110 l; 

k) 10 l na 1 m2 powierzchni całkowitej w lokalach handlowych branży przemysłowej, 

kwiaciarniach, aptekach z zastrzeżeniem, iż każdy lokal winien być wyposażony                               

w co najmniej  1 pojemnik o pojemności 110 l; 

l) 15 l na 1 m2 powierzchni całkowitej w lokalach branży mieszanej, spożywczo-

przemysłowych, z zastrzeżeniem, iż każdy lokal winien być wyposażony w co 

najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l; 

m) cmentarze w ilości zadeklarowanej; 

n) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku – nie mniej 

niż jeden pojemnik 110 l; 

3. Do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Miejskiej Ostróda służą pojemniki lub worki o następującej 

pojemności: 

1) pojemniki o pojemności: 80 l, 110 l, 120 l, 240 l, 660 l , 770 l, 1100 l;  

2) kontenery o pojemności: 3000 l, 4000 l, 5000 l, 7000 l, 10000 l;  

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności: od 60 l do 120 l; 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne: 

1) kolor niebieski dla pojemników lub worków do zbierania papieru i tektury; 

2) kolor żółty dla pojemników lub worków do zbierania tworzyw sztucznych,  metali          

oraz opakowań wielomateriałowych; 

3) kolor zielony dla pojemników lub worków do zbierania szkła; 

4) kolor brązowy dla pojemników lub worków do zbierania odpadów zielonych                   

oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 

5) kolor grafitowy dla pojemników lub pojemnik z blachy ocynkowanej z napisem „popiół” – 

do zbierania wygaszonych popiołów; 

6) kolor czarny dla pojemników lub pojemnik z blachy ocynkowanej z przeznaczeniem na 

pozostałości po sortowaniu odpadów komunalnych i na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne. 

5. W okresie do 30.06.2018 roku dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach 

innych niż wskazane w ust. 4, pod warunkiem oznaczenia ich w sposób wyraźny zgodnie                   

z rodzajem gromadzonych wewnątrz odpadów. 

6. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się 

wyłącznie w sytuacji, gdy objętość odpadów, jakie powstały na nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, przekroczyła objętość określoną w ust. 2 pkt.1. 



8 
 

                                                                  
§ 8. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy 

uwzględnić obowiązujące przepisy prawa w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki na odpady w miejscu 

wyodrębnionym, widocznym, a zarazem dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego 

odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 

możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru przed wejście na teren nieruchomości 

lub najwcześniej na jeden dzień przed terminem odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania w należytym stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym miejsca określonego w ust. 1, a także pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz ich okresowego dezynfekowania 
lecz nie rzadziej niż 1 raz na 6 miesięcy. Pojemniki powinny być szczelne (nie uszkodzone),  
posiadać pokrywy, zaczepy do opróżniania. 

 
ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości 

§ 9. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających 
właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości. 

 
§ 10. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości: 
1. Odpady zielone oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji: 

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej w okresie: 
       od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 
       od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

2) z obszaru zabudowy wielorodzinnej na terenach miejskich w okresie:  

       od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu, 

       od 1 listopada do 31 marca – raz na dwa tygodnie;  

2. Odpady wyselekcjonowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania     

wielomateriałowe i metale, szkło - raz w miesiącu; 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej raz na dwa tygodnie; 

2) z obszaru zabudowy wielorodzinnej na terenach miejskich dwa razy w tygodniu; 

3) Z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku w okresie: 

lipiec-sierpień raz w tygodniu; czerwiec, wrzesień raz na 2 tygodnie; styczeń, luty, 

marzec, kwiecień, maj, październik, listopad, grudzień – raz w miesiącu. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku; 

5. Odpady komunalne z cmentarzy – zgodnie z deklaracją; 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe – odbiór po indywidualnym uzgodnieniu terminu z 
uprawnionym przedsiębiorcą;  

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku. 

8. Popiół z palenisk domowych i żużli w okresie od 1 października do 15 kwietnia – raz na 

dwa tygodnie, a poza tym okresem jeden raz w miesiącu. 

§ 11. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością                 

i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 

przepełnienia. 

 

 

 



9 
 

ROZDZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§-12.-1. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone i pozostałości z sortowania 
odbierane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Związku Gmin Regionu 
Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” winny być przekazywane do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Rudno Sp. z o.o., który w wojewódzkim planie 
gospodarki odpadami został wskazany jako Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych. 

2. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz 
racjonalizacji procesu segregacji wymaga się: 

1) * 
2) * 
3) zwiększanie stanu świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez kampanie 

edukacyjno-informacyjne. 
 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 13.-1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe lub opiekunowie zwierząt są obowiązani 
do nadzorowania zwierząt oraz zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę 
przed uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem: terenów przeznaczonych dla 
wspólnego użytku: 

1) prowadzenie psów na uwięzi, a psów wykazujących agresywność i ras psów 
uznawanych za agresywne oraz ich mieszańców dodatkowo w kagańcu; 

2) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych i innych terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku; nie dotyczy osób niewidomych i niedowidzących, 
których przewodnikiem jest pies. 

2. W miejscach mało uczęszczanych przez ludzi dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi 

pod warunkiem, że pies jest w kagańcu i pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub 

opiekuna. 

Rozdział VII 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 14. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach: 
1) mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej; 
2) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej; 
3) mieszkaniowej zabudowy szeregowej; 
4) na których posadowione są budynki użyteczności publicznej. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
powinien: 

1) gromadzić i usuwać powstające odpady i nieczystości w sposób zgodny z prawem,                
w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) utrzymywać zwierzęta gospodarskie w sposób uniemożliwiający ich samodzielne 
wydostanie się poza teren danej nieruchomości. 
 

Rozdział VIII 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 15. 1. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji na obszarze Gminy 
Miejskiej Ostróda. 



10 
 

1) węzły ciepłownicze i przyłącza; 

2) korytarze piwniczne; 

3) zsypy i  podziemne komory śmietnikowe; 

4) osłony śmietnikowe; 

5) miejsca ustawienia pojemników i kontenerów na zmieszane odpady komunalne. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminach: 
1) od 1 do 31 marca; 

2) od 1 do 30 listopada. 
 

* Wojewoda Warmińsko Mazurski stwierdził nieważność § 4 ust. 1 w zakresie 

sformułowania „w tym z chodników położonych wzdłuż należącej do niego 

nieruchomości obejmujący”, § 4 ust. 1 pkt. 1 i 2 i ust. 2, § 6 ust. 6, § 12 ust. 2 pkt 1 i 2. 

– Rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 16 maja 2016 r. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://edzienniki.olsztyn.uw.gov.pl/WDU_N/2016/2133/akt.pdf

